OIARIO OFICIAL .

DOS MUNICÍPIOS
S.iOlUiS QUÍÍBTA 1' Dt MÍIO PE ̂ 02J

ISSN 2763-860X

ANO AVIl ■ N JIOO

EXTRATO DE RATIFICACÀO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N*
036/2023.D<SPEN$A DE UCITAÇÀO N« 009/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N«. 03C/2023. DISPENSA DE

UCITAÇAO N* 009/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CENTRO NOVO DO MARANHAO e a Sra. MARIA DE LOURDES DO
ROSÁRIO DAMASCENO, brasileira. Inscrita no CPF sob o n*
005.937.823-99 e RG n* 042077252011-1 5SP-MA. RASE LEGAL: artigo
24. inciso X, da Lei Federai n» 8.666. de 21/06/1993. OBJETO: Locacio
de imdwel situado na Av. Ayrton Senna. n* 17. Bairro Farol, sede do
Munidpío de Centro Novo do Maranbfto/MA. para fins de funcionamento
25 C55S 2? Á2CÍC VíLOS SLCSAL' ^ ̂  mii
reais). Neste ato r^resentado pelo Sr. JOEDSON DE ALMEIDA DOS
SANTOS. Prefeito Municipal de Centfo Novo do Maranhio/MA CPF n*.
023.797.273-50 e RG n* 0157S9U20002 SSP/MA. 05 de maio de 2023.

PubNcadO por AAIDRé LUIS BMfíOSO BEZERRA
Código ld«ntlfic9(ior. ae09dn89€7fí94d0b3ca3d3a7e3»ce

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. Inciso III, 66 e 67 da
Lei n> 8.666/93, e

RESOLVE:

Ait. !■ • Fica designado o servidor MARIA EOILENB BEZERRA DOS
S/Mfr08. Matrlrijl» nfl 355?'! Jí'? fxraijyjr arnmnanhar a atestar a;
despesas decorrentes do CONTRATO N> 03E/2023-SEMAPIN,
DISPENSA DE LICITAçAo N' 005/2023, que tem como obieto a
Prestação de Serviço de aquisição de materiais esportivos, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Esportes, do Munidplo de Dom
Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN • a impreie 4t.2Bl.8S€
nuPE NCRES DA CONCtlçAo NETO. com O período de vigência de:
11/05/2023 a 31A2/2023.
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor rwsta data.
Oe-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se. /' /

Alttan Mota dot Santos
Preferto MunIcipaJ

Pubücado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código idertbficador a504aca9bbaii682tf9d49ad6a0atucl30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO PORTARIA N* 219/SEMAFIN • 16 DE MAIO DE 2023.

PORTARU N* 217 /SEMAFIN • 15 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA N* 217 /SEMAFIN • 15 DE MAIO DE 2023.

'DlSPdE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MVNKIPAL COMO
FISCAL DE COtfTRATO, E DÁ OUTRAS PROVtÚtNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMIHISTRAÇAO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO. no uso de suas atnbuicdes
legais, com fukro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79*. Incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso líl. 66 e 67 da
Lei nB 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1* ■ Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matricula n" 3659.1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N* 035/2023-SEMAFIN, PE N*
021/2022, OrfgInArlo d* ARP N> 010/2022, que tem como objeto a
Prestação de Serviços de iocagão. com instalação e operação, de
equipamentos de sonorização e iluminação, de mini trio elétrico, de

jstrutura de palco, camarote, camarim e tenda, de banheiro qulmko.
A gerador e de painel de led, e de serviços de pirotecnia para
^aüzacão de eventos, para atender a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN « • Empraia L & L
PROMOÇAO E PRODUÇÃO DE EVENTOS, com o período de vigência
de: 09/05/2023 ■ 31/12/2023.

a* • esia ruiidiid ênuê é'ii vigúi' iiesia uaw.
Dé-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Atfton Mot» dos SantM

Prefeito Municipal

Publicodo por /OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador 44a84o4aBea8690423320al>a84ed0e9

PORTARIA N* 219/$EMAPIN - Ifi DE MAIO DE 2023.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÁO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROWDENCIAS.'
A secretaria MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO. no uso de suas atribuicêes
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79^. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. irtciso (II, 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93. e
RESOLVE:
Art. is • Fica designado o servidor JOCIEL UMA DE SOUSA, Matricula
r>B 3733-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as defesas
decorrentes do 2* TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nt
01.09.0203.001/2021, PP N* 009/2021, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em consultoria em Recursos
humano com estruturação de Plano de Cargos e Salários, atualização
previdenciária, impíementaçào de e-social, informações de portais e
processamerHo de pagamento, para atender a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN « a Emprata D C F SANTOS -
FORTH CONSUITORUL E INFORMÁTICA, com o período de vIgérKia
de: 12/0S/2023 a 12/05/2024.
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santo#
Prefeito Municipal

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código mentifícador 47bc2l9ei9alb8a824d92900d64218dl

PORTARIA N» 220;SEMAFIN - 16 DE MAIO DE 2023

PORTARIA N< 218/5EMAFIN - 16 DE MAIO OE 2023.

PORTARIA N< 218/SEMAFIN -16 OE MAIO DE 2023.
"OISPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDtNClAS.'
A SECRETÁRU MUNtCIPM. DE ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, rto uso de suas atríbulçbes
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79», incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do

PORTARIA N» 220/SEMAFIN - 16 DE MAIO DE 2023.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO. E OÃ OUTRAS PROVIDÍNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS Dl
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79", Incisos iil e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos S8, Inciso III. 66 e 87 da
Lei n« 8.666/93, e

RESOLVE: